
Číslo objednatele: 309/OI-Ut/24-Za-Dl
Číslo zhotovitele: 030U4M0047/1847.4209768ZBR

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

I.
Smluvní strany

Osoby oprávněné
jednat ve věcech
smlouvy: - technicko-provozní náměstek
Osoby oprávněné jednat
ve věcech

se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: - ředitel organizace
IČO: 
DIČ:

000 95 711
CZ00095711

bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 86-6032100257/0100

(dále jen „objednatel")

realizace stavby: 1)
2)
3)

4)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1561 
Osoba oprávněná jednat

2. EUROVIA CZ a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupena: „ , dle plné moci, ředitel závodu Ostrava
IČO: 
DIČ:

45274924
CZ45274924

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 190580105/0100

Osoby oprávněné jednat

ve věcech smlouvy: , dle plné moci, ředitel závodu Ostrava, 
s podpisovým právem
' “ ■ - ■ - ■ ' obchodní referent, bez podpisového
práva, tel.:

(dále jen „zhotovitel")

ve věcech technických 
a realizace stavby: hlavní stavbyvedoucí, 

tel.: •
, stavbyvedoucí, tel: •

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povodňové škody - Silnice III/45813 Albrechtice - Opavice'"'



II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.10.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací Povodňové 
škody - Silnice III/45813 Albrechtice - Opavice (dále jen „stavba") v rozsahu dle 
oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
309/OI-Ut/24-Za. Přesným místem realizace stavebních prací je silnice III-45813 
Albrechtice - Opavice.

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 5 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, nastaly 
okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu díla. Výměry ze zadávací dokumentace byly 
stanoveny odhadem projektanta z doby bezprostředně po povodni a neodpovídaly 
skutečnému množství provedenému při vlastní realizaci díla. Množství uvedené v ZBV 
vychází ze zaměření skutečného provedení.

Méněpráce dle odst. 5 souvisí se snížením výměry např. u položek souvisejících s poplatky 
za likvidaci nekontaminovaných a nebezpečných odpadů, odstranění krytu zpevněných 
ploch s asfaltovým pojivém, čištění krajnic, příkopů a potrubí od nánosu. Dále zpevnění 
krajnic ze štěrkodrti nebo recyklovaného materiálu. Snížení výměr se týká také položek 
souvisejících s vrstvami vozovky vč. aplikace spojovacího postřiku, asfaltového nátěru a 
pokládkou asfaltobetonových směsí.

Vícepráce dle odst. 5 souvisí zejména s navýšením položek pro řezání asfaltového krytu 
vozovek a těsnění dilatačních spár asfaltovou modifikovanou zálivkou.

Vícepráce dle odst. 6 vyvstaly v rámci potřeby zřízení patek z prostého betonu, montáže a 
přesunu silničního zábradlí s vodorovnými madly. Nutností osazení nových sloupků a stojek 
dopravních značek a osazení novým dopravním zrcadlem. Bylo také nutné realizovat 
bourání konstrukcí z prostého betonu.

4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

Cena za dílo (v Kč) celkem

Cena bez DPH dle SOD 9 339 492,91 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

105 438,20 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

-4 003 422,10 Kč

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

5 441 509,01 Kč

DPH dle Dodatku č. 1 1 142 716,89 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 6 584 225,90 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povodňové škody - Silnice III/45813 Albrechtice - Opavice"" 2



IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o 
jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dndatpk ř. 1 nřezkoumal ve vztahu k VZ:

I

obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne
04. 02. 2025

04 02. 2025

V Ostravane

za objednatele

ředitel organizace

za zhotovitele

ředitel závodu Ostrava 
dle plné moci

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povodňové škody - Silnice III/45813 Albrechtice - Opavice"" 3


